
SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

1.Adhesor Zinc Phosphate cement 80 gr fl qelqi 

2..Endometazol  N 13gr fl qelqi  

3.Crezophen 13gr fl qelqi 

4.Sodium Hipochlorite 3%  fl 250 gr 

5.Kompozit (Drite  Forcues)-( 7tubeta me nga 4 gr) 1 kuti me te gjitha ngjyrat 

 6. Devitalizues pa arsenik shiring 4 gr 

 7. Amalgam 30 gr 68% fl plasmas 

8.Uje I oksigjenuar 3%   fl 100 ml 

9.Angel turbine me dy dalje me push buton 

10.Angel mikromotori –pjesë metalike 

11.Ceivitron 30 gr fl plasmasi 

12.Sonda myler 10 cope 7 kutia ref0,28 length 0.50 size 480 

13.Calcimol 13 gr 2 tubeta ne nje kuti 

14. Klorur etil spraj 200gr 

15.Kongudaperka (kuti 120 fije ) çdo kuti 15-40 diametri. 

16.Furca per pastrim dhembesh-sintetike 

17.Fluocal Solude 13gr fl qelqi 

18.Fluor amalgami metalik me koke te rrumbullaket dhe cylinder te vegjel ,te mesem 

19.Goma lustrimi 200 cope form  flake , 100 cope forme  konike 

20.Detartrine 45gr kuti plasmasi 

21.Role pambuku(pako 300gr) 

22.Lidokainë 2%(flakon 50ml) 

23.Dizifektant per angla 1kg  fl plasmasi 

24.Brozhdeker(6 cope/kutia)çdo kuti 15-40 diametri 

25Freza çeliku 0,12/1 kuti,014/3 kuti,016/3 kuti,018/3 kuti,021/3 kuti( 1 kuti/10 ) 

blister /10 freze/1 blister 

26.Doreza 50 pale/kutia 



27.Thithese peshtyme 100 cope/pako 

28.Shering 2 cc 

29.Pambuk 100gr 

30.Leter  artikulacion 10 flete/tufa dhe 10 tufa/kutia ngjyre kuq e blu. 

31.Amalgamator metalik 

32.Alkol    96% flakon 1 kg plasmasi 

33.Aeromotor me dy dalje  

34.Pjata pjetri çift qelqi 

35.Predinozolon 25mg/2ml amp 

36.Strips celluloid 100 cope/kutia 

37.Vaj anglash spraj metalik 

 38.Eugenol 

1-Mallrat objekt i kesaj kontrate  te jene te shoqeruar me çertifikate te origjines. 

2- Mallrat objekt i kesaj kontrate  te jene prodhim  cilesor ,sipas normave te CE dhe  te  kene 

bashkengjitur instruksionet e  perdorimit per secilin material . 

3- Mallrat  te jene te amballazhuar me  amballazh kartoni,plastik ose qelqi sipas natyres se mallit 

,te mbyllur hermetikisht ,me etikete ku te shenohen    ne  paketimin e tyre emertimin,origjinen e 

prodhimit,daten e prodhimit,daten e skadences mbi  2 vjet, cilesine,sasine,perberja  kimike . 

3-Artikujt te mos kene  ne asnje rast ndryshim te emertimit  dhe gramatures se kerkuar. 

4-Çdo artikull qe do te rezultoje jashte kerkesave tona,do t’i rikthehet shitesit per te zevendesuar. 

5-Te gjithe artikujt   do t’u nenshtrohen nje kontrolli te posaçem , cili do te beje verifikimin e 

tyre   ne momentin e furnizimit. 

Specifikimi i Materialeve: 

Materialet do te jene konform specifikimeve teknike  pjese e dokumentacionit  ku  te kene 

perputhje ne emertim,sasi dhe lloje 

 

     

 

 



SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  
 

Nr Emertimi i artikullit Njesia  

matese 

Sasia Afati i furnizimit Vend i 

 dorezimit 

Nr Emertimi Njesia Sasia 

Nga nenshkrimi 

i kontrates 

deri,me 

15/12/2016 

DRSH Shkoder 

Nr Emertimi Njesia Sasia “ DRSH Shkoder 

1 
Adhesor Zine Phosphate cement 
80gr/fl 

Fl 14 
“ DRSH Shkoder 

2 Aeromotor cope 4 “ DRSH Shkoder 

3 Alkool96 1000ml kg 12 “ DRSH Shkoder 

4 amalgam 30gr/fl Fl 32 “ DRSH Shkoder 

5 amalgamator Cope 3 “ DRSH Shkoder 

6 Angel mikromotori Cope 14 “ DRSH Shkoder 

7 
Angel turbine me dy dalje push 
buton 

Cope 16 
“ DRSH Shkoder 

8 Arsenik 6.5/flakon Fl 5 “ DRSH Shkoder 

9 brozhdeker 6cop ne kuti   kuti 700 “ DRSH Shkoder 

10 calcimol 13gr Kuti 10 “ DRSH Shkoder 

11 Ceivitron 30gr Fl 20 “ DRSH Shkoder 

12 Crezophen 13gr/flakon fl 14 “ DRSH Shkoder 

13 Detartrin 45gr Kuti 10 “ DRSH Shkoder 

14 Disifektant per angla Kg 28 “ DRSH Shkoder 

15 Doreza  50 pale kutia kuti 230 “ DRSH Shkoder 

16 Endametazol 13gr/fl fl 14 “ DRSH Shkoder 

17 Eugenol fl 9 “ DRSH Shkoder 

18 Fluar amalgami Cope 30 “ DRSH Shkoder 

19 Fluokal llak 13gr Fl 18 “ DRSH Shkoder 

20 freza celiku 10 blister blister 230 “ DRSH Shkoder 

21 Furca per pastrim dhembesh Cope 202 “ DRSH Shkoder 

22 Goma lustrimi                Cope 200 “ DRSH Shkoder 

23 Klorur etil 200gr Fl 40 “ DRSH Shkoder 

24 Kompozit 7 x 4gr Kuti 18 “ DRSH Shkoder 

25 Kon gudaperka(120cope*kuti) kuti 250 “ DRSH Shkoder 

26 
Leter artikulimi  
10fletetufa10/tufekuti 

Kuti 10 
“ DRSH Shkoder 

27 Lidokain 2% 50gr fl 120 “ DRSH Shkoder 

28 Pambuk  100gr pako 200 “ DRSH Shkoder 

29 Pjata petrit 2cope cift 30 “ DRSH Shkoder 

30 prednizolon 25mg/2ml amp 18 “ DRSH Shkoder 

31 Role pambuku 300gr pako 40 “ DRSH Shkoder 

32 Shiringa 2cc cope 9000 “ DRSH Shkoder 



33 Sodium Hipochlorite 3% fl 250gr Fl 22 “ DRSH Shkoder 

34 sonda myler10cope kuti kuti 13 “ DRSH Shkoder 

35 strips celuloid100cope kuti kuti 8 “ DRSH Shkoder 

36  Thithese peshtyme pako pako 30  DRSH Shkoder 

37 Uje i oksigjenuar 3% fl 100ml Fl 35   

38 Vaj turbine 500g fl 4   

 

Afatet e lëvrimit:   

Mallrat do te dorezohen ne magazinen e Drejtorise Rajonale te Shendetesise Shkoder nga 

data e nenshkrimit te kontrates deri me 15/12/2016 

 

Data e skadences per materialet mjeksore  dentare te jete  jo me pak se 2 vjet nga data e 

furnizimit , e cila duhet te jete ne Kuti dhe Njesi baze.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


